
PTA 会員各位 

ＰＴＡ『社会見学』受付ご案内 

平成 30 年 9 月吉日 

京都市立日吉ケ丘高等学校 
学校長  古池 強志 

PTA 会長  野上 孝哉 

 

清秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は PTA 活動にご協力を賜

わり、感謝申し上げます。 

さて、本年度の社会見学会は、日吉ケ丘高校のすぐ近くにありながら，なかなか足を運ぶ機会の少な

い東福寺です。今回は大本山東福寺法務執事の爾英晃様にご案内いただけることになりました。東福寺

において紅葉狩りを楽しんだ後、栗棘庵にてお弁当をいただきます。時節柄お忙しいとは存じますが、

お誘い合わせのうえ多くの会員の皆様にご参加いただくようお願いたします。 

 

記 

日  付： 平成 30年 11 月 10 日（土）  集合時間：10 時 30 分   

集合場所：日吉ケ丘高等学校正門前 

予  定： 10 時 30 分～ 東福寺の紅葉狩り 

12 時 00 分～ 昼食・懇親 （食事会場：栗棘庵） 

14 時頃 解散 

参 加 費： PTA 会員・教育後援会会員    2,000 円【拝観料・食事代として】 

      PTA 会員・教育後援会会員以外  3,000 円【拝観料・食事代として】 

申込受付： 9月 26 日（水）12 時 00 分～13時 00 分 

9 月 27 日（木）12時 00 分～13 時 00 分（体育祭の日です） 

１号館２階 第１会議室にて受け付けしますので、参加費を添えてお申し込み下さい。 

定  員： 40 名【（教育後援会の方も含めての定員です）定員を超えた場合抽選となります。】 
 

☆お申し込み後のキャンセルについては、返金できませんので、この点をご了承の上お申し込み下さい。 
 ただし，定員を超えたため抽選の結果ご参加いただけない方には返金いたします。  
☆食事会場は座敷となります。椅子はありません。 
☆雨天の場合も台風等の暴風雨でない限り実施します。 
（暴風雨等が見込まれる際は２日前に中止の決定を行い，参加予定者の方にはご連絡と返金をいたします。） 
☆個人情報保護の観点から申込者の情報はこの社会見学以外には使用しません。 

 

― ― ― ― ― ― ― ― ― 切  り  取  り  線 ― ― ― ― ― ― ―   

平成３０年度ＰＴＡ『社会見学』申込書 

生徒氏名 年  組 会員氏名  

参加者氏名（会員・非会員） 代表者連絡先【電話番号または電話以外の 

連絡方法どちらかご記入下さい】 

参加者氏名（会員・非会員） 

 

電話番号【固定・携帯】 

参加者氏名（会員・非会員） 電話以外の連絡方法・メールアドレス等 

                                【受付の際に会計担当が記入します】 

 

申込人数   １ ・ ２ ・ ３ 名  

 

参加費（人数分）を添えてお申込み下さい。 

PTA 会員のご家族の方の参加費は会員と同じ 2000 円です。 

１家庭３人までのお申込みとさせていただきます。 


